
1 
 

VÝPIS USNESENÍ č. 9/2023 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Byzhradec, konaného dne 

20.06.2023 od 19.00 hodin ve společenské místnosti OÚ Byzhradec 

 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění.  

Předsedající starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním 

jednání OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Byzhradec (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19:10 hodin starostou obce Bc. Michalem Plachetkou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu obce Byzhradec zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 12.06.2023 do 21.06.2023. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce 

www.byzhradec.cz informace o konání zastupitelstva.  

         Předsedající konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva (viz Prezenční listina – příloha č. 1/us9), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje program v tomto znění: 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Informace z minulých jednání OZ 

4. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 

5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

6. Činnost kontrolního výboru 

7. Činnost finančního výboru 

8. Kulturní a sportovní vyžití v obci 

9. Projednání nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

10. Rozpočtové opatření č. 3 

Ostatní záležitosti: 

program byl doplněn o tyto body 

11. Kontejner na bio odpad 

12. Kontejner na velkoobjemový odpad 

13. Stodola u Velacků 

1. Schválení programu 



2 
 

14. Stavební záležitosti 

15. Rybolov v požární nádrži 

16. Dohoda o provedení práce 

Hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. schvaluje bod č. 1, bylo schváleno. 
 
                                                                                               
Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec volí zapisovatelku zápisu paní Barboru Jarkovskou 
a ověřovatele zápisu paní Janu Jablonskou a pana Miloše Novotného. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II schvaluje bod č. 2, bylo schváleno. 

 
 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje znění zápisu č. 8/2023 ze dne 
16.05.2023. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 3, bylo schváleno. 
 

 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje účetní závěrku obce Byzhradec za rok 
2022. (příloha č. 2/us9) 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 4, bylo schváleno. 
 

 
Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje Závěrečný účet obce Byzhradec za rok 
2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením “Bez výhrad“. (příloha č. 3/us9) 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 5, bylo schváleno. 
 
 
 
 
Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 6, Zastupitelstvo Obce Byzhradec bere na vědomí 
činnost kontrolního výboru. 
 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Informace z minulých jednání OZ 

4. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 

 

5. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 

 

 

6. Činnost kontrolního výboru 

 

7. Činnost finančního výboru 

  

 



3 
 

 
Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 7, Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost 
finančního výboru. 
 
 

Usnesení – 
a) I. Bere na vědomí, bod č. 8 a), Zastupitelstvo obce Byzhradec bere na vědomí kulturní 

a sportovní vyžití v obci. 
b) IV. Ukládá, bod č. 8 b), Zastupitelstvo obce Byzhradec ukládá paní Jablonské jednat ve 

věci vyhotovení repliky historického praporu SDH Byzhradec s firmou Velebný a Fam 

s. r. o., IČ 259 607 09. 

 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje uzavření nahrazující smlouvy o 
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a. s., IČ 251 347 01. (příloha č. 4/9us) 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 9, bylo schváleno. 
 
 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. (příloha 
č.5/us9) 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 10, bylo schváleno. 
 
 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 11 a), Zastupitelstvo obce Byzhradec bere na vědomí 
situaci ohledně kontejneru na bio odpad. 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje objednat zpracování vzorků od firmy 
EMPLA spol. s. r. o., IČ 259 962 40, a také objednat podzimní svoz velkoobjemového odpadu 
od firmy Marius Pedersen, IČ 421 949 20. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 12, bylo schváleno. 

 

8. Kulturní a sportovní vyžití v obci   

 

9. Projednání nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

11. Kontejner na bio odpad 

 

12. Kontejner na velkoobjemový odpad 



4 
 

 

 

Usnesení – IV. Ukládá, bod č. 13, Zastupitelstvo obce Byzhradec ukládá panu Michlovi do 

měsíce vyklidit nepronajatý prostor vedle stodoly u Velacků od autovraků. 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 14, Zastupitelstvo obce Byzhradec bere na vědomí 
stavební záležitosti. 
 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 15, Zastupitelstvo obce Byzhradec bere na vědomí 
rybolov v požární nádrži a odkoupení lodičky za cenu 5.000,- Kč od MS Doubrava Byzhradec –
Hroška, IČ 464 606 83. 

 

 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje uzavřít DPP s členem zastupitelstva 
panem Milošem Novotným, která pro něho nebude v rozporu s plněním funkce u OU. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 16, bylo schváleno. 

 

 

 

 

…………………………………       …..………………………….. 

 Bc. Plachetka Michal              Kubec Josef 

          starosta             místostarosta 

13. Stodola u Velacků 

 

14. Stavební záležitosti 

 

15. Rybolov v požární nádrži 

 

16. Dohoda o provedení práce 

 


